O	prazo	de	vigência	deste	Termo	de	Execução	Descentralizada	será	de	24	meses,	contados	a	partir	da	data	de	sua	assinatura,	podendo
ser	prorrogado	de	acordo	com	o	disposto	no	art.	10	do	Decreto	nº	10.426,	de	2020.

Início:	dezembro/2024																																					Fim:	dezembro/	2026

6.	VALOR	DO	TED:

Valor	total	de	R$	6.685.560,00	(seis	milhões,	seiscentos	e	oitenta	e	cinco	mil	quinhentos	e	sessenta	reais).

1.	 4°	Ciclo	do	Programa	de	Iniciação	Científica	(PIC)	-	R$	3.933.720,00	(três	milhões,	novecentos	e	trinta	e	três	mil	setecentos	e	vinte
reais).

2.	 3°	Ciclo	do	Programa	de	Iniciação	Tecnológica	(PIT)	-	R$	2.751.840,00	(dois	milhões,	setecentos	e	cinquenta	e	um	mil	oitocentos	e
quarenta	reais).

7.	CLASSIFICAÇÃO	FUNCIONAL	PROGRAMÁTICA:

10.302.5118.8585.000I	-	Custeio	de	serviços	prestados	pelos	Hospitais	Universitários	Federais,	no	âmbito	do	Programa	Nacional	de
Qualificação	e	Ampliação	dos	Serviços	Prestados	por	Hospitais	Universitários	Federais	que	Integram	o	Sistema	Único	de	Saúde